Præter hæc est etiam præmittendum, quod prædium emptum ex mea pecunia, & ad ejus solutionem mihi specialiter obligatum jure expressi pignoris, hoc mihi tribuit privilegium, ut pro ea pecunia consequenda præferendus sim prioribus creditoribus, etiam expressam hypothecam habentibus, text. singularis in *l. licet, C. qui pot. in pign. hab. cui convenit Regia l. 30. tit. 13. part. 5.* Est igitur non infrequens dubitatio, an ea hypotheca præferatur priori hypothecæ dotali tacitæ, vel expressæ. Et profectò quibusdam visum est priorem dotalem hypothecam etiam tacitam huic expressæ hypothecæ præferendam esse, per text. insignem in *Auth. de equalitate dotis, §. his consequens est collat. 7. ex Novell. constit. 97. Scimus, inquit Justin. nonnullas hypothecas ex priv. legis à legibus ipsis concessis, tempore posteriores cum sint, vel antiquioribus creditoribus præferri: nempe cum quis pecunia sua effecerit, ut vel navis ematur extruaturve, aut reficiatur, vel foris domus exadificetur, vel etiam ager comparatur, aut aliud quiddam. In omnibus enim hisce posteriores creditores, quorum pecuniis res vel comparata, vel renovata sunt potiores sunt his, qui vel multo antiquiores existunt. Quæsitum est igitur, si mulier prætendens in veteri dote & augmento privilegium, quatenus tamen id privilegium, ut prædictum est, servatur, prioribus prævalere velit creditoribus; veniat autem & alter creditor, qui licet posterior sit tempore, prætendat tamen suis pecuniis, comparatam quæsitamve, vel navem, vel domum, vel agrum, & convenire, ut in his rebus, que suis pecuniis comparata quæsitæve sint, prædictum privilegium habeat: utrum dotem oporteat etiam hujusmodi præferri, an verò aliis quidem creditoribus, qui talia non prætendant, prævalere debeat, his autem cedere, quandoquidem per ipsorum substantiam ea res quæsitæ fuerit? Ad longæ sanè deliberatione de his habita, invenire tamen non potuimus, justè mulierem tali alicui cedere privilegio. Unde secundum hæc volumus, ut quamvis alterius tandem pecuniis aliquis comparasse agrum, aut refecisse domum, aut etiam prædium emisse videatur: nequeant tamen id genus privilegia mulieribus opponi. Hactenus verba Justin. quibus hanc opinionem probare conantur *Accurs. ibi in verbo, agrum. Spec. tit. de oblig. & solutio, §. 1. nu. 45. Batt. Albert. Fulg. & Salic. in l. interdum, ff. qui potior. in pign. hab. Paul. Cast. & Jal. in l. creditor. nu. 1. ff. si certum petat. Matth. de Afflict. dec. Neapol. 309.* hoc um verò auctoritas ita in hanc opinionem per sua sit, ut veluti magis communis apud Regia tribunalia recepta sit: & tamen ea potest pluribus rationibus impugnari, licet comprobetur forti validaque inductione: siquidem tacita dotalis hypotheca præfertur expressæ posteriori, quemadmodum superius dictum est: igitur & in specie *d. l. licet,* idem erit admittendum, ut tandem expressa hypotheca, cujus ibi mentio fit, minimè præferatur.*